

EL WIFACK LEASING

Société anonyme au capital de 15.000.000 de Dinars

Siège Social: Avenue Habib Bourguiba-4100-Medenine

Tél: 75 643 000 – Fax: 75 649 988

Agence Tunis: Rue 8160, Cité Olympique – Tunis

Tél: 71 771 322 – Fax: 71 772 209

Agence Sfax: Route de Gabes Km 1 – Sfax

Tél: 74 462 440 – Fax: 74 461 902

Agence Sousse: Av des palimiers Imm Molka- Sousse

Tél: 73 244 666 – Fax: 73 244 655

Agence Gafsa: Av Taieb MHIRI Imm Karaouli- Gafsa

Tél: 76 224 777 – Fax: 76 223 444



INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30/06/2012

Unité en (mD)

Répartition des Approbations par secteur et par type:

	2 eme Trim 2012		2 eme Trim 2011		Au 30/06/2012		Au 30/06/2011		Exercice 2011	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
Agriculture	6 415	0	5 296		12 562		8 606		21 399	
Industrie	7 756	0	1 353		10 597		4 066		8 818	
Batiments et Travaux Publics	4 625	0	6 354		9 660		9 218		22 448	
Tourisme	6 331	0	60		10 486		1 630		2 625	467
Service et Commerce	21 089	400	19 024	235	41 805	400	28 490	920	60 580	1761
Total	46 216	400	32 087	235	85 110	400	52 010	920	115 870	2228
Total Général	46 616		32 322		85 510		52 930		118 098	

Répartition des Mises en Forces par secteur et par type:

	2 eme Trim 2012		2 emeTrim 2011		Au 30/06/2012		Au 30/06/2011		Exercice 2011	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
agriculture	5 324	0	2 855		10 502		5 574		14 763	
Industrie	3 641	0	1 755		6 310		3 894		7 158	
Batiments et Travaux Publics	2 444	0	5 513		8 696		9 029		18 042	
Tourisme	4 392	0	579		6 116		2 219		2 406	467
Service et commerce	18 801	400	15 325	355	30 088	400	24 204	840	47 664	1577
Total	34 602	400	26 027	355	61 712	400	44 920	840	90 033	2044
Total Général	35 002		26 382		62 112		45 760		92 077	

	2 Tr 2012	2 Tr 2011	Au 30/06/2012	Au 30/06/2011	Au 31/12/2011
Total des engagements en cours			173 074	136 508	148 248
Total des engagements classés			7 906	4 902	6 808
Trésorerie nette			6 281	4 270	2 106
Ressources d'emprunt			135 201	106 794	115 921
Capitaux propres			23 146	20 102	21 853
Revenus Bruts de Leasing	25 302	19 923	47 480	37 791	79 404
Revenus Nets de Leasing	3 991	3 324	7 685	6 541	14 082
Produits Nets de Leasing	2 091	1 962	4 373	3 929	8 027
Total des Charges d'expl (hors prov)	617	611	1 396	1 174	3 056

- . Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés
- . Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période
- . Les capitaux propres sont déterminés sans tenir compte du résultat de la période
- . Les ressources d'emprunts: representent la partie non échue des emprunts obtenus.
- . Produits Nets de Leasing : Revenus Nets de Leasing - Charges Financières + Produits de placement.

Faits saillants:

Le premier semestre de l'exercice 2012 a été marqué par la reprise de l'activité:

- * Les MF ont enregistré un accroissement de 36% par rapport à la même période que 2011.
- * Les revenus bruts ont enregistré un accroissement de 25% par rapport à la même période que 2011.